



Skandinavisk Kompetenceudviklingsnetværk  
Nyhedsbrev nr. 13.  
31.10.2012  
[www.skankomp.eu](http://www.skankomp.eu)

## Nyhedsbrev

Nummer 13, oktober 2012

### Workshop for faglærere den 8. november 2012

Vi bjuder in till workshop i Göteborg för att arbeta med den studiemodell som skapats inom projektet Mobila yrkeslärare i Halland. Möjlighet ges att få information om modellen samt praktiskt använda den. Tilmelding senest den 1. november. Se programmet [her](#).

### Udvikling af nyt lærecentrer – samling den 20.-21. november



I forbindelse med byggeriet af Kunnskapshavnen inviterer Arendal kommune i samarbejde med Larvik, Trollhättan og Lidköping til et miniseminar den 20.-21. november 2012.

Målet med samlingen er å utveksle erfaringer knyttet til etablering og utvikling av læringssettene. Vi ønsker også å sende en invitasjon til våre danske samarbeidsparter.

Se programmet for arrangementet [her](#), og kontakt [Inger Mari Sørvig](#) for nærmere informasjon.

## Temadag for erhvervs-, jobcenter- og uddannelseskonsulenter den 21. november 2012

Temaet er "Kvalitet i virksomhedsrådgivningen", og dagen skal hjælpe med at belyse hvordan erhvervsanalyser kan kvalificere erhvervs-, jobcenter- og uddannelseskonsulenters rådgivning og vejledning i virksomhederne.

Dagen skal også bidrage til at skabe netværk blandt de 3 politikområders konsulenter, så de kan trække på/henviser til hinandens ressourcer i virksomhedsrådgivningen.

Programmet kan (i løbet af et par dage) ses på [www.skankomp.eu/nyheder](http://www.skankomp.eu/nyheder).

### 'It is the relationship that matters the most'

I sidste nyhedsbrev fortalte vi om kompetencemægleruddannelsen og dens fokus på grundig gennemgang af og træning i tre udvalgte konkrete værktøjer til at komme i kompetenceudviklingsdialog med virksomhederne på en ny måde.

Et af de værktøjer, som deltagerne blev inspirerede af var STELLAR®, der via en spørgeguide og en helhedsorienteret strategiske tilgang kan være med til at forbedre den strategiske uddannelsesdialog med virksomhederne.

Vi har fået Jørgen Ørnkov fra SOSU Silkeborg til at dele sine erfaringer med den strategiske dialog i Handicapsektionen i Silkeborg Kommune.

I artiklen diskuteres redskaber, metoder samt de organisatoriske udfordringer, der ligger i at skabe ejerskab og involvering og i at kunne omsætte dialogen til aktiv handling i en ny organisation med 300+ medarbejdere og ledere.

Læs artiklen [her](#). Hvis der er spørgsmål til artiklen, kan Jørgen kontaktes på [mail](#) eller på telefon +45 2428 5221.

### Flexibelt lärande – med lokalt perspektiv!

Ni hälsas alla välkomna till Strömstad 16-18 april 2013 för en konferens hvor vi vill ge utrymme till er samtliga att presentera de aktiviteter, metoder ni arbetar med och utfall det ger. Vi prioriterar att alla som vill får komma till tals, utifrån de egna behoven.

Konferensen öppnas på tisdag eftermiddag på Hotell Laholmen i Strömstad. Vi tar sedan en liten båttur till grannhotellet Quality Spa & Resort för en, som vi hoppas, trevlig och givande kväll där. Fortsättning följer på Laholmen under onsdag och torsdag.

Formell inbjudan med konferensinnehåll och program i sin helhet ber vi att få återkomma om inom en snar framtid. Men vi hoppas att ni redan nu vill boka in våra datum och, om det behövs, pricka in på kartan var Strömstad ligger i världen. Vi hoppas och tror att det blir några väl använda dagar i livet!

Dette projekt medfinansieres af Den Europæiske Union



Hvis du vil annullere dit abonnement på SkanKomps nyhedsbrev, så skal du sende en mail til: [skankomp@ru.rm.dk](mailto:skankomp@ru.rm.dk)